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Stichting Superkatten
Huigenstraat 49
4151 CC Acquoy

Haaften, 22 juni 2022

1. OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de Jjaarrekening oveér het jaar 2021 wvan

uw stichting samengesteld gebaseerd op de door de stichting verzorgde
administratie en nader verstrekte gegevens en inlichtingen. De stichting
heeft ten doel het helpen van dieren in nood door middel van het opzetiten en
uitvoeren van projecten ten behoeve van educatie, neutralisatie en adopties;
de tijdelijke opvang van zwerfdieren, alsmede het bekend maken omtrent de
problematiek hier rondom en het verrichten van alle verdere handelingefn, die

met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk
kunnen zijn.

2. SAMENSTELLINGSVERKLARING

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2021 van:Stichting Superkatten
te Acquoy bestaande uit de balans per 31 december 2021 en ‘de winst- en
verliesrekening over 2021 met de toelichting samengesteld:

Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is, dat wij. ons baseren op de door
het bestuur van de stichting verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid
voor de juistheid en de volledigheid van' die gegevens en voor de daarop
gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de stichting.

Het is onze verantwoordelijkheid om de door u verstrekte opdracht uit te
voeren in overeenstemming met het Nederlands recht: In overeenstemming met de
geldende standaard voor samenstellingsopdrachten, bestonden onze
werkzaamheden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken;, het rubriceren
en het samenvatten van financiéle gegevens. Daarnaast hebben wij .de
aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van-de jaarrekening toegepaste
grondslagen op basis van de door de stichting verstrekte gegevens
geévalueerd. De aard van onze werkzaamheden i1s zodanig dat wij geen zekerheid
omtrent de getrouwheid van de jaarrekening kunnen verstrekken.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wijide jaarrekening samenge~
steld in overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor. financigle
verslaggeving in Nederland.




3. FINANCIELE STRUCTUUR

De financi&le structuur van de balans laat zich gecomprimeerd als volgt

weergeven:

AKTIVA

Overige vlottende aktiva
Liquide middelen

PASSIVA
Vermogen

Schulden op korte termiijn

4. FINANCIELE POSITIE

Voor een beschouwing over de financiéle positie is<de balans als uitgangspunt

31-12-2021

31-12-2020

% € 100,00
92% -+-31.300,00
100% €31.400,00
100% €:31.400,:00
% - 05:00
100% € .31.400;00

genomen en laat zich als volgt weergeven:

Overige vlottende aktiva
Ligquide middelen

Bruto werkkapitaal
Schulden op korte termijn

Werkkapitaal

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 decembér 2021 ten

31-12-2021 31-12-2020
€ 5.200,00 € 100,00
- 57.700,00 -31.300,00
€ 62.900,00 €°.31,400,00
- 0,00 - 0400
€ 62.900,00 € .31.400,00

opzichte van 31 december 2020 met € 31.500 toegenomen.




5. STAAT VAN BATEN EN LASTEN

2021 2020

BATEN
Ontvangen bijdragen € 83.000,00 100,0% €  65.000,00 100,0%
Aangewend tbv doelstelling-~ 30.500,00 36,7%  ~32.800,00 50,5%
BATEN STICHTING € 52.500,00 63,3%° € 32,200,00 49,5%
LASTEN
Huisvestingskosten € 11.100,00 13,4% € :17.,900,00 27,5%
Verkoopkosten - 5.800,00 7,0% - 1.000,00 15:5%
Ambulancekosten - 1.600,00 1,9% < 1..500;00 2,3%
Algemene kosten - 2.500,00 3,0% -~ 700500 1,1%
LASTEN STICHTING € 21.000,00 25,3% € 7.215100500 32574%
BEDRIJFSRESULTAAT € 31.500,00 38,0% € 11.100,00 17,1%
FINANCIELE BATEN EN LASTEN
Rentebaten € 0,00 0,0% € 0,00 0,0%
Rentelasten - 0,00 0,0%  ~ 0,00 0;0%

€ 0,00 0,0% 0,00 0.,0%
SALDO BATEN EN LASTEN € 31.500,00 38,0% . € 11.100,00 17,1%

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan:en zijn altijd
bereid een nadere toelichting te verstrekken.
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Bijlage A

GRONDSLAGEN VAN DE JAARREKENING

INLEIDING

De jaarrekening 2021 is opgesteld in overeenstemming met ‘de bepalingen van
het Nieuw Burgerlijk Wetboek, Boek 2, titel 9.

WAARDERINGSGRONDSLAGEN VOOR DE BALANS

ALGEMEEN

Voor zover niet anders aangegeven worden:'de aktiva ‘en passiva. opgenomen tegen
nominale waarden. Alle bedragen luiden in ‘euro.

VORDERINGEN

Op de vorderingen worden, indien nodig, voorzieningen wegens oninbaarheid in
mindering gebracht gebaseerd op een individuele beoordeling van de
betreffende vordering.

VERMOGEN

Het vermogen van de stichting wordt gevormd door alle ontvangen bijdragen,
subsidies,giften,legaten,erfstellingen alsmede andere baten onder aftrek van
de reeds aan de doelstelling bestede uitgaven en de kosten van de stichting.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Opbrengsten en kosten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking
hebben rekening houdend met het verband tussen die opbrengsten en kosten.

De bedrijfslasten worden berekend op basis van de historische kostemn,




Bijlage B

BALANS

AKTIVA 31-12-2021 31+=12=2020

VLOTTENDE AKTIVA

Vooruitbetaalde kosten € 0,00 € 96,00

Te ontvangen bijdragen - 5.200,50 = 0,00
€ 5.200,50 € 96,00

LIQUIDE MIDDELEN

Rabobank rekening crt € 57.227,87 €.30.803512

Kas - 480,70 - 491,05
- 57.708,57 € 314,294,117

Totaal aktiva € 62.909,07 €31.390,17




Rijlage B

PASSIVA 31-12-2021 31=12-2020
VERMOGEN
Kapitaal € 62.870,11 € .31.354,98

SCHULDEN OP KORTE TERMIJN

Overige te betalen

kosten € 38,96 € 35,19
- 38,96 € 35,19
Totaal passiva € 62.909,07 € °31.390,17

Vastgesteld door het bestuur d.d.

Miranda Heijdra (voorzitter) Bea van der ‘Ham (algemeen)
Trudy de Kroon (algemeen)

Marijke de Jong (secretaris) Ciska Meijer (penningmeester)




STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

Ontvangen bijdragen
Aangewend doelstelling

BATEN STICHTING

LASTEN
Huilsvestingskosten
Verkoopkosten

Ambulancekosten
Algemene kosten

LASTEN STICHTING

BEDRIJFSRESULTAAT

FINANCIELE BATEN EN LASTEN

Rentebaten
Rentelasten

SALDO BATEN EN LASTEN

€ 83.026,10
- 30.536,08

€ 0,00
- 0,00
€ 0,00
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Bijlage C

€:.17:.886,16
- 1.024,15
- 1..420,39
= 734,17

€ 0,00
- 0,00
< 0,00




Bijlage D

TOELICHTING OP DE BALANS

VLOTTENDE AKTIVA

OVERIGE VORDERINGEN € 5.,200,50 (€ 96,00)

31-12-2021 31-12-2020

Vooruitbetaalde kosten € 0,00 ¢ 96,00
Te ontvangen bijdragen =5,200,800 = 0500
€..5.200,50. € 96,00

LIQUIDE MIDDELEN

LIQUIDE MIDDELEN € 57.708,57 (€ 31.294,17)
De desbetreffende saldi stemmen overeen met de dagafschriften van: de ‘Rabobank
en de kas en staan de stichting zonder enige beperking ter beschikking.

VERMOGEN

KAPITAAL € 62.870,11 (€ 31.354,98)

Kapitaal per 31 december 2020 € 31.354,98
BIJ : positief saldo 2021 =-31.515,13
Kapitaal per 31 december 2021 €.62.:870,11

SCHULDEN OP KORTE TERMIJN

OVERIGE TE BETALEN KOSTEN € 38,96 (€ 35,19)

31=12-2021 31-12=2020

Te betalen bankkosten € 38,96 € 35,19
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

SPECIFICATIE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN DOELSTELLING

Ontvangen bijdragen

Diverse donaties

Acties,
Bijdrage

verkopen

opvang/plaats.

Opbrengst loten

Bijdrage
Bijdrage
Bijdrage
Bijdrage

Don.
Bijdrage
dieren

Bijdrage

Dierenlot
Zooplus AG
Rabobank aand.
Stichting Het
Waardige Dier

St Bouwst /Oranjef-

Abri voor

gemeente WB

Totaal ontvangen

Aangewend doelstelling

Uitgaven
Uitgaven
Uitgaven
Uitgaven

dierenarts
bijdrage cast.
voeding ed
overig

Totaal aangewend

BATEN STICHTING

HUISVESTINGSKOSTEN

€ 20.243,52
.839,06
- 14.845,00
.501,00
- 25.303,30
- 0,00
- 452,28
- 15.000,00
250,00

- 0,00
- 592,00

Bijdrage huisvestingskosten

Aanpassing, verbouwing opvang
Vuilafvoer
Overige huisvestingskosten

€ 540,00
- 9.061,90
- 1.206,03
- 231,59
€ ..11.039,52
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Bijlage B

303,49
127,08
+ 485,00
+010,00
186,88
- 167,34
- 723,09

=0 17.521,00
= 350,00

500,00
= 0,00

319,40
= 125,00
501,50
.813,97




VERKOOPKOSTEN
Promotiekosten (Glossy)

Verblijf~ en representatiekosten

AMBULANCEKOSTEN
Brandstof

Reparatie en onderhoud
Verzekeringen

Overige autokosten

ALGEMENE KOSTEN
Kantoorbenodigdheden
Onderhoud inventaris
Website en hosting

Porti-, internet en tel.

Bankkosten {incl. pin)
Verzekering
Overige algemene kosten

kosten

€ 2.609,06
- 3.190,49

€ 1.003,33
- 219;50
- 415,00
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Bijlage'!E

€ 436,43

- 486,68
= 415,00
= 82,28




